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CURRICULUM VITAE (CV) 

 

1. Emri: Arbër 

2. Mbiemri: Beshiri 

3. Kombësia: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Gjinia:  Mashkull 

6. Email: arber.beshiri@uni-prizren.com 

 

7. Arsimimi 

Institucioni: 
Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”, Fakulteti i Shkencave dhe 

Inxhinierisë Kompjuterike, Shkup, Maqedoni e Veriut 

Data e diplomimit: 25.10.2023 

Diploma/ Doktorata:  
Doktor në Shkenca dhe Inxhinieri Kompjuterike (programi i studimit 

në gjuhë angleze) 

 

Institucioni: 
Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe 

Teknologjive Bashkëkohore, Shkup, Maqedoni 

 Data e diplomimit: 22.02.2016 

Diploma/ Master:  
Master në Shkenca Kompjuterike - Inxhinieria Softuerike dhe 

Telekomunikimi (programi i studimit në gjuhë angleze) 

 

Institucioni: 
Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe 

Teknologjive Bashkëkohore, Tetovë, Maqedoni 

 Data e diplomimit: 04.06.2013 

Diploma:  I diplomuar (Baçelor) në Inxhinieri Kompjuterike  

 

8. Titulli akademik Asistent (i rregullt) 

Institucioni: 
Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, 

Prizren, Kosovë 

 Data e zgjedhjes: 17.05.2018 

 

9. Publikimet shkencore 

9.1. Revistat shkencore 

Autori (autorët)/ titulli i 

punimit 
Emri i revistës Viti/ vëllimi/ faqet/ linku 

A. Beshiri, A. Mishev. 

Authentication and 

Authorisation in Service-

Oriented Grid Architecture 

International Journal of Grid and 

Utility Computing, ISSN Print: 

1741-847X, ISSN Online: 1741-

8488, Web of Science (WoS) 

Impact Factor (IF) = 0.5 

15.09.2023/ Vol. 14, No. 5/ pp.422 - 

435/ [Link] 

A. Beshiri. Authentication 

and Authorization 

Management in SOA with the 

Focus on RESTful Services 

International Journal of 

Software Engineering and 

Knowledge Engineering, ISSN 

(print): 0218-1940, ISSN 

(online): 1793-6403, WoS IF = 

21.07.2023/ Vol. 33, No. 08/ pp. 

1293-1326/ [Link] 

https://www.inderscience.com/info/inarticle.php?artid=133402
https://www.worldscientific.com/doi/abs/10.1142/S0218194023500328
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1.47 

A. Beshiri, S. Krrabaj and D. 

Beshiri. Funding Sources for 

Research and Education 

Projects, ICT and Science 

Researchers in Europe and 

USA 

Open Access Library Journal 

(OALJ), ISSN Print: 2333-9705, 

ISSN Online: 2333-9721, IF = 

0.41 

13.03.2020/ Vol. 7, No. 3/ pp: 1-37/ 

[Link] 

A. S. Beshiri and A. Susuri. 

Dark Web and Its Impact in 

Online Anonymity and 

Privacy: A Critical Analysis 

and Review 

Journal of Computer and 

Communications (JCC), ISSN 

Print: 2327-5219, ISSN Online: 

2327-5227, IF = 1.26 

20.03.2019/ Vol.7/ No.3/ pp. 30-43/ 

[Link] 

A. Beshiri. Resource 

Description Language for 

Distributed RESTful Service 

Permission Management 

Technology, Education, 

Management and Informatics 

(TEM) Journal, ISSN: 2217-

8309, e-ISSN: 2217-8333 

19.11.2016/ Vol. 5/ No. 4/ pp. 538-

549/ [Link] 

9.2. Punime shkencore në konferencat kombëtare dhe ndërkombëtare 

Autori (autorët)/ titulli i 

punimit 
Emri i konferencës Viti/ faqet/ linku 

A. Beshiri, A. Mishev and I. 

Chorbev. Security Issues in 

the RESTful API (Service) 

using OAuth 2.0 for 

Authentication and 

Authorization 

International Conference on 

Engineering Technologies; E-

ISBN 978-625-44427-4-2 

20.11.2021/ pp. 46-53/ [Link] 

A. Beshiri. Authentication 

and Authorization in Service 

Oriented Cloud Computing 

Architecture 

13
th

 ICT Innovations Conference 

2021; ISSN 1857-7288 
27.09.2021/ pp. 104-119/ [Link] 

A. Beshiri, J. Sallahi and M. 

Guma. A Survey for 

Economic Impact of Software 

Product Line Engineering 

Tenth International Annual 

Meeting of Alb-Science 

Institute; Engineering Science 

and Information Technologies 

Conference Session; 

ISBN 978-608-65463-1-1 

30.08.2015/ [Link] 

A. Beshiri. Analyzing of 

REST Services: Integration 

Services and Authorization 

Management 

Sixth International Conference 

of Information Systems and 

Technology Innovation (ISTI): 

“Inducing Modern Business 

Solutions”; 

ISBN 978-9928-05-199-8 

06.06.2015/ [Link] 

 

A. Beshiri, J. Mita and A. 

Vangjeli. Best Practices of 

Consuming Linked Open 

Data 

Third International Conference 

for Business, Technology and 

Innovation; ISBN 978-9951-

437-31-8 

08.11.2014/ pp. 5-18/ [Link] 

A. Beshiri. Schema.org, 

Usability and Functionality 

Fifth International Conference 

of Information Systems and 

Technology Innovation (ISTI): 

“Projecting Trends to a New 

Economy”; ISBN 978-9928-02-

07.06.2014/ [Link] 

https://www.scirp.org/journal/paperinformation.aspx?paperid=98845
https://www.scirp.org/Journal/PaperInformation.aspx?PaperID=91242
http://www.tem-journal.com/archives/vol5no4.html
https://icente.selcuk.edu.tr/uploads/files2/ICENTE21_ProceedingsBook_V1.pdf
https://proceedings.ictinnovations.org/2021/paper/545/authentication-and-authorization-in-service-oriented-cloud-computing-architecture
http://iash-takimet.org/tv2015/programi/programi_inxhinierise_2015.pdf
http://www.conference.ijsint.org/sites/default/files/Agenda_ISTI2015.pdf
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2014/all-events/53/
http://www.conference.ijsint.org/sites/default/files/Agenda_ISTI2014.pdf
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471-7 

9.3. Publikime tjera 

Autori (autorët)/ titulli i 

punimit 
Emri i revistës Viti/ nr./ faqet 

A. Beshiri. Disa nga mënyrat 

për të mirëmbajtur dhe 

përmirësuar rrjetin wireless 

(në shqip dhe maqedonisht) 

Revista ”Bit”, Universiteti i 

Evropës Juglinore, Fakulteti i 

Shkencave dhe Teknologjive 

Bashkëkohore 

2013/ Nr. 2/ pp. 12 

A. Beshiri. Ofruesi i 

shërbimeve të Internetit - 

Analizë (në shqip dhe 

maqedonisht) 

Revista ”Bit”, Universiteti i 

Evropës Juglinore, Fakulteti i 

Shkencave dhe Teknologjive 

Bashkëkohore 

2012/ Nr. 1/ pp. 8 

9.4. Projekte ndërkombëtare 

Titulli i projektit Fondi (Programi)/ financuesi Periudha e implementimit 

Open ICT Education For 

Youth Employability 
IPA II/ Bashkimi Europian 2019-2020 

10.5. Librat 

Autori (autorët)/ titulli i librit Botuesi Viti/ faqet/ ISBN/ linku 

1. G. Ahmeti & A. S. 

Beshiri. Using 

Wearable Devices for 

Habit Improvement -  

Habit Improve Police 

(HIP) (Edition in 

English) 

LAP - Lam. Academic 

Publishing, Germany 

2022, 108, ISBN: 978-6205517918 

[MoreBooks: Link 1], [Amazon: 

Link 2] 

2. G. Ahmeti & A. S. 

Beshiri. Utilisation de 

Dispositifs Portables 

pour Améliorer les 

Habitudes - 

L'habitude Améliore 

la Police (HIP) 

(Edition in French) 

Notre Savoir 

2023, 100, ISBN: 978-6205568026 

[MoreBooks: Link 1], [Amazon: 

Link 2] 

3. G. Ahmeti & A. S. 

Beshiri. Utilização de 

Dispositivos Vestíveis 

para Melhoria do 

Habitat - Habit 

Improve Police (HIP) 

(Edition in 

Portuguese) 

Nosso Conhecimento 

2023, 100, ISBN: 978-6205567951 

[MoreBooks: Link 1], [Amazon: 

Link 2] 

4. G. Ahmeti & A. S. 

Beshiri. Utilizzo di 

Dispositivi Indossabili 

per il Miglioramento 

delle Abitudini - 

Abitudine a 

Migliorare la Polizia 

(HIP) (Edition in 

Italian) 

Sapienza 

2023, 100, ISBN: 978-6205568019 

[MoreBooks: Link 1], [Amazon: 

Link 2] 

https://www.morebooks.shop/shop-ui/shop/product/9786205517918
https://www.amazon.com.be/-/en/Granit-Ahmeti/dp/6205517914/ref=sr_1_7?qid=1678640074&refinements=p_27%3AArb%C3%ABr+S.+Beshiri&s=books&sr=1-7
https://www.morebooks.shop/shop-ui/shop/product/9786205568026
https://www.amazon.com.be/-/en/Granit-Ahmeti/dp/6205568020/ref=sr_1_5?qid=1678640074&refinements=p_27%3AArb%C3%ABr+S.+Beshiri&s=books&sr=1-5
https://www.morebooks.shop/shop-ui/shop/product/9786205567951
https://www.amazon.com.be/-/en/Granit-Ahmeti/dp/6205567954/ref=sr_1_4?qid=1678640074&refinements=p_27%3AArb%C3%ABr+S.+Beshiri&s=books&sr=1-4
https://www.morebooks.shop/shop-ui/shop/product/9786205568019
https://www.amazon.com.be/-/en/Granit-Ahmeti/dp/6205568012/ref=sr_1_6?qid=1678640074&refinements=p_27%3AArb%C3%ABr+S.+Beshiri&s=books&sr=1-6
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5. G. Ahmeti & A. S. 

Beshiri. Uso de 

Dispositivos Portátiles 

para Mejorar los 

Hábitos - Hábito 

Mejorar Policía (HIP) 

(Edition in Spanish) 

Nuestro Conocimiento 

2023, 100, ISBN: 978-6205568002 

[MoreBooks: Link 1], [Amazon: 

Link 2] 

6. G. Ahmeti & A. S. 

Beshiri. Verwendung 

tragbarer Geräte zur 

Verbesserung von 

Gewohnheiten - Habit 

Improve Police (HIP) 

(Edition in German) 

 

Verlag Unser Wissen 

2023, 100, ISBN: 978-6205567999 

[MoreBooks: Link 1], [Amazon: 

Link 2] 

7. G. Ahmeti & A. S. 

Beshiri. Ispol'zowanie 

Nosimyh Ustrojstw 

dlq Uluchsheniq 

Priwychek: Policiq po 

Uluchsheniü 

Priwychek (HIP) 

(Edition in Russian) 

Sciencia Scripts 
2023, 104, ISBN: 978-6205568071 

[Amazon: Link 1] 

 

10. Përvoja e punës 

Data: 01.10.2021 - në vazhdim 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistent (i rregullt) 

Lëndët: 

 Inxhinieria Softuerike (drejtimi: Teknologjitë e Informacionit 

dhe Telekomunikimi (TIT), 2021/2022, 2022/2023, 

2023/2024); 

 Inxhinieringu Softuerik dhe Menaxhimi i Projekteve (drejtimi: 

Dizajnimi i Softuerëve (DS), 2021/2022, 2022/2023, 

2023/2024); 

 Teknologjia Digjitale (drejtimi: TIT, 2021/2022, 2022/2023, 

2023/2024); 

 Cloud Computing (drejtimi: DS, 2021/2022, 2022/2023, 

2023/2024); 

 Cloud Computing (drejtimi: TIT, 2022/2023, 2023/2024); 

 Bazat e Bartjes së Informacionit (drejtimi: TIT, 2021/2022, 

2022/2023, 2023/2024); 

 Arkitektura e Kompjuterëve dhe Sistemet Operative (drejtimi: 

TIT, 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024); 

 Sistemet Operative (drejtimi: DS, 2021/2022). 

 

Data: 13.09.2023 - në vazhdim 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Shef për mësim 

https://www.morebooks.shop/shop-ui/shop/product/9786205568002
https://www.amazon.com.be/-/en/Granit-Ahmeti/dp/6205568004/ref=sr_1_2?qid=1678640074&refinements=p_27%3AArb%C3%ABr+S.+Beshiri&s=books&sr=1-2
https://www.morebooks.shop/shop-ui/shop/product/9786205567999
https://www.amazon.com.be/-/en/Granit-Ahmeti/dp/6205567997/ref=sr_1_3?qid=1678640074&refinements=p_27%3AArb%C3%ABr+S.+Beshiri&s=books&sr=1-3
https://www.amazon.com.be/-/en/Granit-Ahmeti/dp/6205568071/ref=sr_1_1?qid=1678640074&refinements=p_27%3AArb%C3%ABr+S.+Beshiri&s=books&sr=1-1
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Përshkrimi: Detyra të përcaktuara sipas Statutit të universitetit. 

 

Data: 01.10.2023 - 15.02.2024 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Ligjërues 

Lënda:  Bazat e Bartjes së Informacionit (drejtimi: TIT, 2023/2024) 

 

Data: 01.10.2023 - 15.02.2024 

Vendi: Ferizaj, Kosovë 

Emri i institucionit: 
Universiteti i Shkencave të Aplikuara, Fakulteti i Inxhinierisë dhe 

Informatikës 

Pozita: Ligjërues 

Lënda: 
 Sistemet Operative (drejtimi: Informatika e Aplikuar, 

2023/2024) 

 

Data: 02.11.2022 - 13.09.2023 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Shef për mësim 

Përshkrimi: Detyra të përcaktuara sipas Statutit të universitetit. 

 

Data: 16.02.2023 - 31.05.2023 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Ligjërues 

Lënda: 
 Arkitektura e Kompjuterëve dhe Sistemet Operative (drejtimi: 

TIT, 2022/2023) 

 

Data: 01.10.2022 - 15.02.2023 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Ligjërues 

Lënda:  Bazat e Bartjes së Informacionit (drejtimi: TIT, 2022/2023) 

 

Data: 15.10.2021 - 30.09.2022  

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Shef për mësim 

Përshkrimi: Detyra të përcaktuara sipas Statutit të universitetit. 

 

Data: 15.02.2022 - 31.05.2022 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Ligjërues 

Lënda: 
 Arkitektura e Kompjuterëve dhe Sistemet Operative (drejtimi: 

TIT, 2021/2022) 

 

Data: 01.10.2021 - 15.01.2022 
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Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Ligjërues 

Lëndët: 
 Teknologjia Digjitale (drejtimi: TIT, 2021/2022); 

 Bazat e Bartjes së Informacionit (TIT, 2021/2022) 

 

Data: 01.10.2018 - 30.09.2021 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistent (i rregullt) 

Lëndët: 

 Inxhinieringu Softuerik (drejtimi: Teknologjitë e Informacionit 

dhe Telekomunikimi (TIT), 2018/2019, 2019/2020, 

2020/2021); 

 Inxhinieringu Softuerik dhe Menaxhimi i Projekteve (drejtimi: 

Dizajnimi i Softuerëve (DS), 2018/2019, 2019/2020, 

2020/2021); 

 Cloud Computing (drejtimet: TIT dhe DS, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021); 

 Cloud Computing (drejtimi: Shkenca Kompjuterike dhe 

Teknologji Komunikimi - Master, 2018/2019, 2020/2021); 

 Teknologjia Digjitale (drejtimi: TIT, 2018/2019, 2019/2020, 

2020/2021), 

 Sistemet e Shpërndara (drejtimi: DS, 2018/2019); 

 Arkitektura e Kompjuterëve dhe Sistemet Operative (drejtimi: 

TIT, 2018/2019, 2020/2021); 

 Autentifikimi dhe Kriptografia (drejtimi: TIT, 2018/2019, 

2019/2020); 

 Menaxhimi i Kualitetit (në Teknologjitë e Informacionit (TI)) 

(drejtimi: TIT, 2019/2020; 2020/2021); 

 Siguria në Teknologjitë e Informacionit (TI) (drejtimi: DS, 

2019/2020). 

 Bazat e Bartjes së Informacionit (TIT, 2020/2021); 

 Sistemet Operative (DS, 2020/2021) 

 

Data: 15.02.2021 - 31.05.2021 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike  

Pozita: Ligjërues 

Lënda: 
 Arkitektura e Kompjuterëve dhe Sistemet Operative (drejtimi: 

TIT) 

 

Data: 01.10.2020 - 15.01.2021 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike  

Pozita: Ligjërues 

Lëndët: 

 Bazat e Bartjes së Informacionit (drejtimi: TIT). 

 Menaxhimi i Kualitetit (në Teknologjitë e Informacionit) 

(drejtimi: TIT) 
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Data: 01.10.2019 - 15.01.2020 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike  

Pozita: Ligjërues 

Lënda: 
 Menaxhimi i Kualitetit (në Teknologjitë e Informacionit) 

(drejtimi: TIT) 

 

Data: 01.03.2019 - 30.04.2020 

Vendi: Prishtinë dhe Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: 

Open Data Kosovo (projekti “Edukimi i Hapur në TIK për Punësimin e 

të Rinjëve”, përkrahur nga Bashkimi Europian, në kuadër të programit 

IPA II për bashkëpunim ndërkufitar Shqipëri-Kosovë, në partneritet me 

Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti” - 

Prizen dhe gjashtë institucione tjera akademike). 

Pozita: 
Udhëheqës teknik (për implementimin e projektit në Fakultetin e 

Shkencave Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti” - Prizren) 

Përgjegjësitë: 

 Mbështetje teknike dhe akademike për studentët në Fakultetin e 

Shkencave Kompjuterike, Universiteti ”Ukshin Hoti” - Prizren; 

 Monitorimin e studentëve, duke përdorur platformën “Kursori”, 

mbajtja e shënimeve dhe raportimi tek autoriteti kontraktues; 

 Asistimi dhe mbështetja e studentëve në forumet online 

(instrumenti Slack); 

 Asistimi në hartimin e pyetësorëve që lidhen me përdorimin e 

platformës; 

 Këshillimi i studentëve për vështirësitë dhe pasiguritë lidhur me 

përdorimin e platformës “Kursori”; 

 Identifikimi i vështirësive të ndryshme lidhur me përdorimin e 

platformës “Kursori”; 

 Asistimi në hartimin e pyetësorit për përdorimin e platformës 

“Kursori”; 

 Përkrahje për përgatitjen e aktivitetit BootCamp përmes 

grumbullimit të pjesëmarrësve nga rajonet e synuara të 

Shqipërisë dhe Kosovës për të punuar në ekipe nga të dy shtetet, 

për zhvillimin e dhjetë produkteve ueb për bizneset dhe 

agjencitë turistike lokale; 

 Detyra të tjera siç kërkohej nga projekti. 

 

Data: 15.02.2018 - 15.06.2018 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistent (i angazhuar) 

Lëndët: 

 Arkitektura e Kompjuterëve dhe Sistemet Operative (drejtimi: 

TIT); 

 Cloud Computing (drejtimi: DS); 

 Cloud Computing (drejtimi: Shkenca Kompjuterike dhe 

Teknologji Komunikimi - Master). 

 

Data: 01.10.2017 - 30.01.2018 
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Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistent (i angazhuar) 

Lëndët: 
 Teknologjia Digjitale (drejtimi: TIT); 

 Inxhinieringu Softuerik (drejtimi: TIT).         

 

Data: 15.02.2017 - 15.06.2017 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistent (i angazhuar) 

Lëndët: 

 Autentifikimi dhe Kriptografia (drejtimi: TIT); 

 Menaxhimi i Shërbimeve në Teknologjitë e Informacionit 

(drejtimi: TIT); 

 Menaxhimi i Sigurisë në Internet (drejtimi: TIT).         

 

Data: 01.10.2016 - 30.01.2017 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistent (i angazhuar) 

Lëndët: 

 Inxhinieringu Softuerik (drejtimi: TIT); 

 Siguria në Teknologjitë e Informacionit (drejtimi: DS);  

 Siguria në Rrjetet e Teknologjive të Informacionit (drejtimi: 

TIT); 

 Konvergjenca në Rrjetet Kompjuterike (drejtimi: TIT).    

 

Data: 01.08.2016 - 30.11.2016 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: Xharra Group SH. P. K 

Pozita: IT dhe administrator i web-it 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë: 

Instalimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve softuerike, rrjetit të Internetit 

dhe kompjuterëve, instalimi dhe mirëmbajtja e telefonisë, administrimi 

dhe mirëmbajtja e ueb sajtit, administrimi dhe menaxhimi i rrjetit të 

Internetit dhe pajisjeve përcjellëse dhe të gjitha çështjet tjera që lidhen 

me Teknologji Informacioni.    

 

Data: 01.04.2013 - 01.06.2013 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: N. SH. “Kosovaonline” SH. P. K 

Pozita: Praktikant i Teknologjisë së Informacionit (IT) 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë: 

Rregullimi dhe mirëmbjatja e kompjuterëve dhe pjesëve përcjellëse, 

përgatitja e infrastrukturës së rrjetit të Internetit dhe instalimi i tij tek 

klientët përkatës, instalimi dhe administrimi i rrjetit dhe tekonologjive 

përcjellëse. 

 

Data: 01.09.2012 - 30.06.2013 

Vendi: Tetovë, Maqedoni 

Emri i institucionit: 
Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe 

Teknologjive Bashkëkohore 

Pozita: Kryeredaktor i revistës “Bit” 
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Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë: 

Menaxhimi i revistës, kontrollimi i kualitetit të artikujve/punimeve 

para dhe gjatë botimit në revistë, analizimi i artikujve, përzgjedhja e 

artikujve, kontribuimi me një punim hulumtues në edicionin e dytë të 

revistës, etj. 

 

Data: 01.07.2012 - 01.08.2012 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: N. SH. “Kosovaonline” SH. P. K 

Pozita: Praktikant i Teknologjisë së Informacionit (IT) 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë: 

Rregullimi dhe mirëmbjatja e kompjuterëve dhe pjesëve përcjellëse, 

përgatitja e infrastrukturës së rrjetit të Internetit dhe instalimi i tij tek 

klientët përkatës, instalimi dhe administrimi i rrjetit dhe tekonologjive 

përcjellëse. 

 

Data: 01.01.2012 - 31.08.2012 

Vendi: Tetovë, Maqedoni 

Emri i institucionit: 
Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe 

Teknologjive Bashkëkohore 

Pozita: Lektor i revistës “Bit” 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë: 

Lektorimi i artikujve/ punimeve për revistë dhe kontribuimi me një 

punim në edicionin e parë të revistës. 

 

11. Konferenca, trajnime, punëtori, etj. 

Data: 05.02.2024 - 06.02.2024 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 

Synergies Unleashed: Bridging Academia and Industry for a Two-Way 

Transfer  

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Trajnim & Punëtori (E-certifikatë) 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Edutask, ITP & Digital Transformation Center, Prizren, Kosovë 

 

Data: 11.09.2023 - 13.09.2023 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 

The European Open Science Cloud Future Western Balkans and 

Ukraine Training 

 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Trajnim 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

The EOSC Future Project (Co-funded by the European Union Horizon 

Program), Ohër, Maqedoni e Veriut 

 

Data: 21.06.2023 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 
Data and Analytical Tools for Knowledge Visualization 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Trajnim (E-Certifikatë) 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Training and Education in Social Innovation, Adriatic-Ionian IPA 2 

Project, Tiranë, Shqipëri 

 

Data: 29.04.2023 
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Emri i konferencës: 
Albanian Dreamin’ International Conference 2023 - Salesforce Cloud 

Computing 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
E-Certifikatë 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Salesforce Trailblazer Community Groups, Tiranë, Shqipëri 

 

Data: 19.10.2022 - 20.10.2022 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 
Research and Technology Transfer Models 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Trajnim 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Edutask, GIZ & Digital Transformation Center (Co-funded by the 

European Union), Prizren, Kosovë 

 

Data: 29.09.2022 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 
E-Learning 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Punëtori 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Kosovo Research and Education Network (KREN), Prizren, Kosovë 

 

Data: 28.09.2022 - 29.09.2022 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 

Standardet dhe udhëzimet për sigurimin e cilësisë në hapësirën 

europiane të arsimit të lartë 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Trajnim 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Universiteti “Ukshin Hoti” - Prizren & Albo Group, Prizren, Kosovë 

 

Data: 22.09.2022 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 
Horizon Europe Project Proposal Writing 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Punëtori 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Higher Education, Research and Applied Science (HERAS) në 

bashkëpunim me Austrian Development Corporation dhe Ministrinë e 

Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit (MASHTI), Prishtinë, 

Kosovë 

 

Data: 21.09.2022 - 22.09.2022 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 
5

th
 Western Balkans Digital Summit   

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 

Panelist (i ftuar) në sesionin “Key to Enabling Digital Excellence in the 

Region: (N)RENs” 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Qeveria e Kosovës (MASHTI & Ministria e Ekonomisë), ITP, etj., 

Prishtinë, Kosovë 

 

Data: 13.06.2022 - 17.06.2022 
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Emri i konferencës: 
Konferencë Ndërkombëtare për Rrjetizim të Arsimit dhe Hulumtimit 

(TNC22) 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Përfaqësues i Universitetit “Ukshin Hoti” - Prizren 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

GÉANT - European National Research and Education Networks 

(NRENs), Trieste, Itali 

 

Data: 18.11.2021 - 20.11.2021 

Emri i konferencës: 
Pjesëmarrje dhe prezantim në Konferencën Ndërkombëtare për 

Teknologjitë e Inxhinierisë 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
E-Certifikatë 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Universiteti i Selçukut, Fakulteti i Teknologjisë, Konya, Turqi 

 

Data: 27.09.2021 - 29.09.2021 

Emri i konferencës: Pjesëmarrje dhe prezantim në 13
th

 ICT Innovations Conference 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
E-Certifikatë 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Association for Information and Communication Technologies (ICT-

ACT) & Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”, Shkup, Maqedoni e 

Veriut  

 

Data: 26.02.2020 - 27.02.2020 

Emri i trajnimit/ seminarit/ 

punëtorisë: 
Cikli i menaxhimit të projektit 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Trajnim 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Higher Education, Research and Applied Science (HERAS) në 

bashkëpunim me Austrian Development Corporation dhe Ministrinë e 

Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT), Prizren, Kosovë 

  

Data: 24.05.2019 

Emri i konferencës: 

Pjesëmarrje dhe prezantim në Eighth Annual Conference of the Faculty 

of Computer Science and Engineering, “Ss. Cyril and Methodius” 

University 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
4 ECTS 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”, Fakulteti i Shkencave dhe 

Inxhinierisë Kompjuterike, Shkup, Maqedoni e Veriut 

 

Data: 09.05.2018 

Emri i konferencës: 

Pjesëmarrje dhe prezantim në Sixth Annual Conference of the Faculty 

of Computer Science and Engineering, “Ss. Cyril and Methodius” 

University 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
4 ECTS 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”, Fakulteti i Shkencave dhe 

Inxhinierisë Kompjuterike, Shkup, Maqedoni e Veriut 
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Data: 05.06.2015 - 06.06.2015 

Emri i konferencës: 

Pjesëmarrje dhe prezantim në Konferencën e Gjashtë Ndërkombëtare 

për Sistemet e Informacionit dhe Inovacionet në Teknologji: “Zgjidhjet 

në Biznesin Modern”, sesioni për Sigurin e Informacioneve 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Certifikatë 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Universiteti i Tiranës, Departamenti i Statistikës dhe Informatikës së 

Aplikuar në bashkëpunim me Akademin e Shkencave të Shqipërisë, 

Kolegjin për Biznes dhe Teknologji (UBT), EUROSIM, Academic 

Exchange for Progress (AEP)  dhe Universitetin Linnaeus (Suedi), 

Tiranë, Shqipëri 

 

Data: 07.11.2014 - 08.11.2014 

Emri i konferencës: 

Pjesëmarrje dhe prezantim në Konferencën e Tretë Ndërkombëtare për 

Biznes, Teknologji dhe Inovacion, sesioni për Shkenca Kompjuterike, 

Sistemet e Informacionit dhe Telekomunikacion 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Certifikatë 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Kolegji për Biznes dhe Teknologji (UBT) në bashkëpunim me 

Scandinavian Simulation Society, Ministrinë e Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë së Kosovës (MASHT), Academic Exchange for Progress  

(AEP), Universitetin e Tiranës, Universitetin e Vlorës, International 

Federation of Automatic Control (IFAC), European Organization for 

Quality, Kosova Association for Management, KA-SIM dhe KA-CSE, 

Durrës, Shqipëri 

 

Data: 06.06.2014 - 07.06.2014 

Emri i konferencës: 

Pjesëmarrje dhe prezantim në Konferencën e Pestë Ndërkombëtare për 

Sistemet e Informacionit dhe Inovacionet në Teknologji: “Trendet e 

Projektimit për një Ekonomi të Re”, sesioni për Inxhinieri dhe të Dhëna 

Komunikuese 

Lëndët kryesore/ aftësitë 

profesionale: 
Certifikatë 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Universiteti i Tiranës, Departamenti i Statistikës dhe Informatikës së 

Aplikuar në bashkëpunim me Akademin e Shkencave të Shqipërisë, 

Kolegjin për Biznes dhe Teknologji (UBT), EUROSIM, Academic 

Exchange for Progress  (AEP) dhe Universitetin Linnaeus (Suedi), 

Tiranë, Shqipëri 

 

Data: 05.03.2013 - 05.05.2013 

Kualifikimi i arritur: I avancuar 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Kursi përgatitor i TOEFL dhe përfundimi i provimit TOEFL  

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 

Universiteti i Evropës Juglindore, Qëndra e Gjuhëve; 

Instituti për Studime Politike dhe Ndërkombëtare, Departamenti i 

Gjuhëve, Tetovë & Shkup, Maqedoni 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
C1 - Kombëtar dhe ndërkombëtar 

 

Data: 01.10.2001 - 01.04.2002 
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Kualifikimi i arritur: I avancuar 

Temat kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Kurs i përgjithshëm për kompjuter 

Organizuar nga; emri i 

institucionit: 
Instituto Pace Sviluppo Innovazione Acli (IPSIA) & “Syri i Gëzuar 99” 

Niveli kombëtar ose 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
Kombëtar dhe ndërkombëtar 

 

12. Informacione shtesë 

Shkathtësitë gjuhësore: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 vlerësimi  më i lartë) 

Gjuha Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Gjuhë shqipe (amëtare) 5 5 5 

Gjuhë angleze 5 5 5 

Gjuhë maqedonase 2 2 2 

12.1. Aktivitete tjera 

Korrik, 2023 - në vazhdim  
Recenzent në revistën International Journal of Software Engineering 

and Knowledge Engineering 

Mars, 2022 - në vazhdim  Recenzent në revistën Journal of Web Engineering 

Shtator, 2021 - në vazhdim 
Anëtar i Këshillit të Fakultetit në Fakultetin e Shkencave 

Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti” – Prizren 

Qershor, 2019 - në vazhdim Recenzent në revistën Journal of Computer and Communications 

Shtator, 2018 - në vazhdim  

Anëtar i Komisioneve për Pranimin e Studentëve të Rinjë (Baçelor dhe 

Master) në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, Universiteti “Ukshin 

Hoti” - Prizren 

Janar, 2020 - Nëntor, 2022  
Anëtar i Komisionit për Sigurimin e Cilësisë në Fakultetin e Shkencave 

Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti” - Prizren 

Janar, 2014 
Bursë nga Akademia e CISCO për Rrjetet Kompjuterike, Adaptiv IT 

Engineering, Prishtinë, Kosovë 

Viti akademik 2012/2013 

Bursë meritore (studime deridiplomike (baçelor)), Fakulteti i 

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore, Universiteti i Evropës 

Juglindore, Tetovë, Maqedoni 

Viti akademik 2011/2012 

Bursë meritore (studime deridiplomike (baçelor)), Fakulteti i 

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore, Universiteti i Evropës 

Juglindore, Tetovë, Maqedoni 

Viti akademik 2010/2011 

Bursë meritore (studime deridiplomike (baçelor)), Fakulteti i 

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore, Universiteti i Evropës 

Juglindore, Tetovë, Maqedoni 

 

 


